UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG MẦM NON TỨ MINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 217/TB-TMNTM

Tứ Minh, ngày 12 tháng 09 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc liên quan đến thu góp trong hè 2023 và năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 1569/SGDĐT-KHTC ngày 8 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục tỉnh Hải Dương về việc thu học phí và các khoản thu dịch vụ trong nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 8 tháng 12 năm 2022 của HĐND tỉnh Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết 07/2021/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của HĐND tỉnh Hải Dương quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng học phí tại các trường mầm non và giáo dục phổ thông công lập thuộc tỉnh quản lý năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 70/CV-TCKH ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch TP Hải Dương về việc một số nội dung công tác tài chính - ngân sách đầu năm học 2023-2024;

Căn cứ biên bản họp Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường mầm non Tứ Minh ngày 06/9/2023;Biên bản họp phụ huynh học sinh các nhóm lớp ngày 08/9/2023;

Căn cứ Công văn số 1175/SGDĐT-VP ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Sở Giáo dục tỉnh Hải Dương về việc tập trung ứng phó với bão số 1 năm 2023 và chỉ đạo của Phòng Giáo dục thành phố Hải Dương ngày 17 tháng 7 năm 2023 về việc các cơ sở GDMN thông báo cho phụ huynh học sinh tạm thời không đưa trẻ đến trường trong 2 ngày 18 và 19/7/2023 để tránh bão;

Trường mầm non Tứ Minh thông báo về việc điều chỉnh một số khoản thu góp trong hè 2023 và năm học 2023-2024 như sau:
I. Chi trả lại phụ huynh học sinh tiền hè tháng 07/2023
- Số ngày trả lại: 02 ngày (18, 19/7/2023)

- Số tiền trả lại: 4.000đ/ giờ/ trẻ x 11 giờ x 2 ngày = 88.000đ/ trẻ
- Hình thức trả lại: Đối trừ trực tiếp qua đợt thu tiền học tháng 9/2023.

- Nhà trường căn cứ vào danh sách trẻ học hè tháng 7/2023 để chi trả lại số tiền trên.
II. Điều chỉnh một số khoản đóng góp trong năm học 2023-2024

	Các khoản đóng góp
	Nhà trẻ
	MG
3 tuổi
	MG
4 tuổi
	MG
5 tuổi
	Ghi
chú

	1. Thu theo quy định (Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 của HĐND tỉnh Hải Dương)

	Học phí (1 trẻ/ tháng)
	165.000
	135.000
	135.000
	135.000

	2. Thu theo thỏa thuận (Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 8/12/2022 của HĐND tỉnh Hải Dương)

	Tiền ăn (1 trẻ/ tháng)
	598.000
	598.000
	598.000
	598.000

	Tiền chăm sóc, phục vụ bán trú (1 trẻ/tháng)
	240.000
	240.000
	240.000
	240.000

	Tiền phụ phí (1 trẻ/ tháng)
	65.000
	65.000
	65.000
	65.000

	Tiền trông trẻ thứ 7 (1 trẻ/ tháng)
	152.000
	152.000
	152.000
	152.000

	Tiền lao công (1 trẻ/ tháng)
	17.000
	17.000
	17.000
	17.000

	Tiền nước uống của  trẻ (1 trẻ/ tháng)
	5.000
	5.000
	5.000
	5.000

	Tiền đồ dùng cá nhân cho trẻ tham gia bán trú lần đầu (1 trẻ/ khóa học)
	200.000
	200.000
	200.000
	200.000

	Tiền đồ dùng học tập (1 trẻ/ năm)
	200.000
	250.000
	250.000
	300.000

	Tiền điện dùng điều hòa (Căn cứ vào thực tế số điện năng điều hòa của từng lớp, căn cứ vào số cháu của lớp để tính số tiền điện thu của trẻ)

	3. Thu tự nguyện

	Tiền Bảo hiểm thân thể (1 trẻ/ năm)
	200.000
	200.000
	200.000
	200.000

	Các khoản viện trợ, tài trợ, quà biếu, cho, tặng của các tổ chức, cá nhân (bằng tiền mặt hoặc hiện vật) giai đoạn 3 từ tháng 09/2023 đến tháng 12/2023

	Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh

* Lưu ý:
- Nhà trường không thu tiền đón, trả trẻ ngoài giờ hành chính. Giờ đón, trả trẻ vẫn như cũ.

- Cam kết ngoài các khoản thu trên, không thu bất kỳ một khoản thu nào ngoài quy định.
- Thời gian thu tiền từ ngày 15/9/2023 đến ngày 20/9/2023.

- Thông tin về tài khoản thu tiền:

+ Tên tài khoản: Trường mầm non Công lập Tứ Minh

+ Số tài khoản: 118647556688

+ Mở tại: Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh khu công nghiệp Hải Dương.
     BĐD CHA MẸ HỌC SINH

    HIỆU TRƯỞNG

    Vũ Văn Trung

            Nguyễn Thị Duyên